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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

حالم خوش نیســت. دختر عمویی داشتم که اصلا از من باهوش تر نبود 
اما به تازگی مدرک دکترا گرفته اســت. البته من هم تا کارشناسی ارشد 
خواندم اما شرایطم طوری نبود که بتوانم درسم را ادامه دهم. حالا در دلم 
بدجور به او حسادت می کنم به حدی که گاهی احساس می کنم که نفسم بند آمده است. 
دوستانم می گویند که ادامه تحصیل بده اما برایم خیلی سخت است. دختری 32 ساله ام. 

راهنمایی ام کنید.

حسادت به دخترعمویم، نفسم را بند آورده!

زندگی سلام 
                      یک شنبه  
    ۲ مرداد ۱۴۰۱  
 شماره ۲۲۱۲ 

 

   شخصیت حسود و ناپخته سیمین
همان طــور که در ایــن ســریال دیده اید، ســه فرزند بزرگ 
این خانواده دختر هســتند و پدر که پیــش از مرگش تصور 
می کــرده دچار یــک بیمــاری لاعلاج اســت، سرپرســتی 
شــرکت را به خواهرزاده اش یعنی احمد ســپرده تا کسب 
و کارش دوام داشــته باشــد اما دختر بزرگش ســیمین که 
شخصیتی ناپخته و حسود دارد، به این تصمیم پدر واکنش 
نشــان می دهد. ســیمین)با هنرنمایی الیکا عبدالرزاقی( 
شــخصیتی ضعیف و حســود دارد که تصور می کند پدرش 
بچه های دیگر را بیشتر از او دوست داشته و با خواسته های 

او مخالف بوده است.

 ازدواج بدون فکر کردن نمی شود
در این سریال یک نکته خیلی قابل توجه، کوته 

فکر بودن سیمین است. زنی که اصلا کم سن 
نیست اما مانند کودک فکر و رفتار می کند. 
تمام فکــر او پر از یکــه تــازی و خودخواهی 
و حســادت اســت. اصلا دوســت نــدارد به 
هشــدارهای درســت دیگران توجه کند و 
به شدت تمایل دارد که بهترین تصمیم ها 

از آن خودش باشــد. بــا این شــخصیتی که او 
دارد، خواهران و برادرش از او دور شدند ولی 
حتی حاضر نیســت به خودش بیایــد و کمی 

فکر کند. حالا تصور کنید فردی با این مدل رفتاری تصمیم 
بــه ازدواج بگیرد! واضح اســت که ازدواج بــدون فکر کردن 
درباره خواســتگار، بررســی معیارهــا و ... ســرانجام تلخی 

خواهد داشت.
 سوء استفاده ناجوانمردانه کیانی

کیانــی، جوانی اســت کــه پــدرش در ســال های دور از پدر 
ســیمین دزدی کرده و طرد شــده اســت. او حالا بــه دنبال 
انتقام اســت و در این میان چه کســی بهتر از ســیمین برای 
این که نقشه اش را عملی کند. چرا که او دختری ساده لوح 
با شــخصیتی ضعیف و متزلزل اســت که اشــتباهات پشت 
سرهم و زیادی می کند. بنابراین برقراری رابطه عاطفی با او 
می تواند شرایط را برای کیانی فراهم کند و او به خواسته اش 
برسد. از آن طرف، ویژگی های شخصیتی سیمین که تلاشی 
برای اصلاح آن ها نمی کند، باعث شده تا مرتکب اشتباهات 

هولناکی شود. 
کارهای سیمین و اشتباهاتی که دارد و سختگیری هایش باعث 
شــده که دو خواهر دیگرش با او مخالفت کنند و چالش های 
جدیدی در این خانواده ایجاد شــود. از طرفی، حسادت های 
ســیمین به احمد باعث بروز مشکلاتی شــده؛ مشکلاتی که 
ســیمین متوجه آن ها نیست و شــرایط را برای ســوء استفاده 
ناجوانمردانــه و کلاهبــرداری کیانــی فراهــم کــرده اســت. 
 فــردی سوءاســتفاده گر و ســودجو بــه نــام »حبیــب کیانی« 
طعمه خود را به درستی پیدا کرده و درصدد است که در شکل 
یک فرد عاطفی خود را به سیمین نزدیک کند و تمام  اموال او 

را بالا بکشد.
 سیمینی که حواسش به معیارهای ازدواج موفق 

نیست
تجربه و درک افراد از زندگی، داشتن عزت نفس 
بالا، رســیدن به بلوغ فکری و عاطفــی، توانایی 
شــاد بودن در زمان مجردی و تنهایی، داشتن 
ثبات شــخصیتی و ثبات حرفه ای، شــناخت 
کافی از خود و طرف مقابل و ... از معیارهای 
یک ازدواج موفق است که انگار سیمین در 
این ســریال، با همه شــان بیگانه است. به 
سیمین و افرادی شــبیه به او، چند توصیه 
بایــد داشــته باشــیم: تقویــت خودآگاهی و 
خودشناسی بیشتر، فرا گرفتن مهارت های 
ارتباطــی موثر، بررســی الگوهــای تربیتی 
طرف مقابل، بالا بردن قدرت پذیرش انتقاد 
در خــود، توجــه بــه فرهنگ کمــک گرفتن 
 و مشــورت بــا متخصصان ایــن امــر، درمان
 ویژگــی هــای شــخصیتی نامناســب مانند 
خودخواهــی، حســادت و ... قبــل از گرفتن 

تصمیم نهایی برای ازدواج با فرد مد نظر.

 
فریباالبرز|کارشناسیارشدمشاورهخانواده

سریال شبکه 3 که هر شب ســاعت 20:45 روی آنتن می رود، به حساس ترین قسمت های 
خودش رسیده است. »برف بی صدا می بارد«، سریالی در ژانر درام است که ماجرای زندگی 
خانواده ای را روایت می کند که در بحبوحه جنگ، پدر و مادر خانواده در یک تصادف جان شان 
را از دســت می دهند و فرزندان خانواده تنها می مانند. حالا دختر بزرگ این خانواده یعنی 

سیمین، تصمیم به ازدواج با پسری گرفته که به خاطر یک کینه قدیمی، قصد انتقام از خانواده آن ها را دارد. دامی 
که کیانی پهن کرده تا بعد از ازدواج با سیمین، تمام ثروت این خانواده را بالا بکشد اما گوش سیمین به هشدارهای 

اطرافیانش بدهکار نیست. در این مطلب، نگاهی روان شناسانه به این ماجرا خواهیم داشت.

محوری

 اشتباهات سریالی
 » سیمین« در دام »کیانی«

 به لحاظ  روانشناسی
 چرا شخصیت سیمین در 

 سریال » برف بی صدا
 می بارد  « به دام  شخصیت 

منفی کیانی افتاده؟
فهیمه میرزایی، کارشناس ارشد روان شناسی

 برای رسیدن به اهداف مان، باید حتما آن ها 
را روی کاغذ بنویسیم؟

بله، ایده های ما زمانی که آن ها را یادداشت کنیم 
و متعهد به دستیابی به آن ها بمانیم، در ذهن ما 
ماندگارتر خواهند شد. همچنین نوشتن اهداف 
می تواند به عنوان وسیله ای برای پیگیری مسیر 

پیشرفت و انگیزه ای برای تلاش بیشتر باشد.

پرسش و پاسخ های ۱۰ ثانیه ای 

مشاوره
فردی

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* برام ســواله کــه اگر میشــه از ایــن بادگیرها 
استفاده کرد، چرا در معماری امروزی نمی ریم 
سمتش؟ مشکل کجاست؟ به نظر من که خیلی 
خوبه، قشنگ هم هست. منطقا هزینه ساختش 

هم نباید زیاد باشد.
* 10 بار تو زندگی سلام درباره این که چطور 
گرما زده نشــویم، مطلب زدیــن و من همه اش 
رو خونــدم اما چنــد روز پیش، وســط خیابان، 
گرمازده شــدم و یــک روز تمام، حالم بــد بود. 
مردم مراقب خودشــون در این روزهای خیلی 

گرم باشن.
* تو این شرایط، همین که این خواننده در 51 
ســالگی ازدواج کــرده، باید ازش تقدیر بشــه. 
بعد شــما این همــه بهش ایــراد هــم گرفتین، 

بی خیال بابا.
* چقدر زیبا و تحسین برانگیز است که همسر 
یک پاکبان، بــا آن همه مشــکلات اقتصادی، 

هدفش خوشحال کردن مردم شهرش در حد 
توانش است اما  برخی مسئولان گویی  با شادی 

مردم مخالفند. ای داد بیداد. صد حیف.
* به جای »کولرهــای کم مصرف اجــدادی«، 
باید می گفتین کولرهــای صفر مصرف، چون 
اینا هیچ مصرفی ندارن. تو خارج یک اصطلاح 
زیرو)zero( دارن که این جور مواقع اســتفاده 

می کنن.
* نکاتی که در مطلب » باورهای اشتباه والدین 
درباره تربیت جنســی کودکان« توسط جناب 
نجمی اشاره شده بود، بسیار کاربردی بود. از 
تلاش ایشــان برای اعتلای فرهنگ کشــورم، 

تشکر می کنم.
* با دیدن تصاویر بادگیرهای تاریخی در صفحه 
اول زندگی سلام ، دلم برای شهر یزد تنگ شد. 
معماری این شهر بعد از این همه سال، همچنان 

دلبر است.

حضور 2 دختربچه تنها در کافی شاپ، خوب یا بد؟
به بهانه پربازدید شدن عکسی از تفریح 2 کودک تنها در 

کافی شاپ، چند توصیه به والدین داریم

نجمهعابدی|دانشجویدکترایتخصصیروانشناسیبالینی

مخاطب گرامــی، این که 
به تحصیــلات خود ادامه 
بدهم و دکترا بگیرم یا نه، 
سوال بسیاری از افرادی 
کارشناسی ارشــد  مــدرک  کــه  اســت 
گرفته اند. در این روزگار اهمیت کسب علم 
و دانش بر هیچ فردی پوشــیده نیســت. در 
دنیا معمولا کسانی به دنبال ادامه تحصیل 
هســتند که علاقه خاصی به کار پژوهشــی 

دارند یــا می خواهنــد در زمینــه ای خاص 
متبحر شــوند. اهــداف افــراد بــرای ادامه 
تحصیــل متفاوت اســت و هــر فــردی باید 
اهداف ویژه ای برای خود در نظر بگیرد زیرا 
چهار،پنج سال از زندگی، وقت و کار خود را 
باید صرف آن کنــد. در این زمینــه اهداف 
افراد را بررســی می کنیم و شــما با توجه به 
مزایــا و معایــب آن هــا می توانیــد تصمیــم 

بگیرید.

  مزایــا و معایــب ادامــه تحصیل تــان را 
بررسی کنید

بعضی افــراد فقط بــه این دلیــل می خواهند 
ادامه تحصیــل بدهند کــه در جامعــه آن ها را 
دکتر صدا بزنند، بــدون این که در نظر بگیرند 
آیا اضافه شدن یک پیشــوند به نام آن ها، واقعا 
به چهــار ،پنج ســال درس خواندن و ســختی 
و هزینــه مــی ارزد یا نــه. بعضــی دیگر بــه این 
دلیــل که همســر یــا پــدر و مادرشــان از آن ها 
می خواهند دکتر شوند، بدون در نظر گرفتن 
این که ادامه تحصیل به این دلیل، یک تصمیم 
گیری احساســی اســت و در این زمینه نیاز به 
تصمیم گیری منطقی داریم، به کسب مدارج 
عالی تر دانشگاهی ترغیب می شــوند. با این 
حال یکی از نکات مهمی که باید در نظر بگیرید 
این است که آیا با کســب مدرک بالاتر، گرهی 
از مشــکلات کاری شما باز می شــود؟ چیزی 
که در جامعه کنونی ما دیده می شود این است 
که مسابقه ای بین افراد در کسب مدرک بالاتر 
شــکل گرفته تا از قافله عقب نمانند و به نوعی 
چشــم و هم چشــمی در بین افراد ایجاد شده 

اســت که اگر دیگری دکترا بگیــرد و من عقب 
بمانم چه کنم؟ همچنین امــکان دارد اندکی 
افزایش حقوق یا وجهه خاصی برای فرد داشته 
باشد که در مقابل انرژی و سرمایه ای که صرف 
آن می شــود، ناچیز اســت. البته بعضی افراد 
قصد ادامه تحصیل دارنــد به این دلیل که کار 
دیگری بلد نیستند. با توجه به موضوعاتی که 
گفته شــد، ادامه تحصیل مزایایی هــم دارد و 
افراد با توجه به علاقه ای که به تحقیق و پژوهش 
دارند به سمت آن جلب می شوند. بهترین راه 
این اســت که یک جدول دو ســتونی بکشید و 
در بالای یک ستون، مزایای ادامه تحصیل را با 
توجه به شرایط تان بنویسید و در ستون دیگر، 
معایب آن را و با توجه به صحبت هایی که شــد 

و دیگر نظرات خود، تصمیم نهایی را بگیرید.
  به جای حسادت، مسئولیت پذیر 

شوید
اگر تصمیم گرفتید ادامه تحصیل بدهید، روی 
اهداف خود تمرکز کنید زیرا تنها با این دلیل 
که دوستانم ادامه تحصیل می دهند پس من 
هم این کار را می کنــم، راه به جایی نمی برید 
و زمانی متوجه اشتباه تان می شوید که کار 
از کار گذشــته اســت. تصمیم گیری نهایی 
با شماســت، این را بدانید که مــا آزادیم هر 

تصمیمی بگیریم ولی در برابر آن مسئولیم.

دکترساحلگرامی|روانشناسکودک

یکی از اتفاقات خوب در دهه اخیر که در زمینه فرزندپروری به چشــم 
شبکه های 
اجتماعی 

می خورد، دادن فضای بیشتر و استقلال به کودکان است. این کار فی نفسه 
بسیار مطلوب بوده و علاوه بر افزایش اعتمادبه نفس بچه ها، به بهبود رابطه 
با والدین و افزایش دامنه تعاملات اجتماعی منجر می شــود. به تازگی 
عکسی در فضای مجازی پربازدید شده که کاربری درباره آن نوشته: »دیروز توی کافه، میز 
کناری مون دو تا دختر ناز شش یا هفت ساله نشسته بودن که متوجه شدم تنهان و دوتایی 
اومدن. تمام مدت برای خودشون سفارش می دادن و کلي خوشحال بودن و در آخر هم یه 
آقا)پدر یکی از دخترها( با لبخندی از اعماق وجودش اومد داخل و بهشــون گفت، خوش 
گذشت؟ حساب کرد و با هم رفتن... « حالا سوال این است که آیا روابط دوستانه به این شکل 

در کودکی از منظر روان شناسی توصیه می شود یا نه؟

   مزایای داشتن دوست صمیمی در کودکی
این که روابط دوســتانه در ســنین کودکی چقــدر حائز اهمیت 
است بر کســی پوشــیده نیســت. در قالب دوستی هاست که ما 
انسان ها به شناخت بهتری از خود و جامعه می رسیم و علاوه بر 
مهارت های اجتماعی و ســازگارانه، از نظر عاطفی هم حمایت 
دریافــت می کنیم و همیشــه بــودن با دوســتان برای مــا اوقات 

خوشی به همراه دارد.
   اشتباه والدین این 2 کودک چه بود؟

اما اگر فرزند شما در سنین زیر نوجوانی چنین درخواستی)مثلا 
رفتن به کافی شاپ با دوستش( کرد چه پاســخی به او بدهید؟ 
پیش از هر چیــزی باید تاکید کنیم که پاســخ به ســوال به بافت 
فرهنگی و قوانین خانواده شما مرتبط است، اما چنان چه بر سر 
پاسخ درســت تردید دارید باید بگوییم در دوره کودکی نظارت 
حرف اول و آخر را می زند. می توانید بچه ها را بر سر میز مناسب 
مستقر کنید و خودتان هم بر سر میز دیگر اوضاع را نظاره کنید. 
در این ســن بیرون بودن از محیط، باعث افزایــش مطالبات در 

سال های آینده می شود و کم کم ممکن است بچه ها از حضور شما کلافه و حتی خواهان تنها 
رفتن به کافه، رســتوران و ســینما شــوند. پس از همان ابتدا بچه ها را به حضور خود در مکان 

عادت دهید.
  نظارت دورادور از دوره نوجوانی

در سال های نوجوانی، به ویژه از سنین سیزده سال به بعد این نظارت و حضور والدین می تواند 
به صورت دورادور باشد. مثلا والدین در محیط خارج از کافه و رستوران منتظر بچه ها باشند یا 
در پارک در مسافت بیشتری بچه ها را نظارت کنند. توجه داشته باشید میزان استقلال در هر 
سنی متفاوت است و همان قدر که اســتقلال زیاد و بیش از حد در سنین پایین آسیب زاست، 
وابستگی و نبود رفتارهای مستقلانه در دوره نوجوانی هم می تواند زمینه ساز اختلافات درون 

خانوادگی را فراهم کند و عبور از مرحله نوجوانی را سخت تر کند.
   بایدها  و نبایدهای رفتاری والدین در این مکان ها

به عنوان نکته آخر باید تاکید کنیم که حضور والدین در محل تفریح فرزندان به معنی مداخله، 
کنجکاوی در بحث ها، سرزنش یا اظهارنظرهای منفی مستقیم درباره فرزندان و دوستان آن ها 
نیست، بلکه تمام نکاتی که به چشم والدین می آید باید در یک فضای آرام و صمیمی و لحنی 

بدون قضاوت با فرزندان مطرح و در قالب مذاکره درباره آن ها صحبت شود.


